fazem entre si a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - PB. DO OBJETO: A
CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONATÁRIA o bem avaliado no
valor total de R$ 593.000,00 (quinhentos e noventa e três mil reais) e pertencente ao
acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL, a seguir: 1 (um) Caminhão - Cabine simples, potência 280 CV, combustível
diesel, direção hidráulica, cor branca., Tombamento(s): 373.914-5, Placa(s):

[...]

conforme prevê a referida cláusula contratual."; Onde se lê, conforme descrito na Cláusula
Terceira - Valor do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 14.0002.00/2024: "Fica, por meio
deste instrumento, aprovada a alteração do valor do Contrato, que passará de R$
291.512,64 (duzentos e noventa e um mil quinhentos e doze reais e sessenta e quatro
centavos) para R$ 299.268,24 (duzentos e noventa e nove mil duzentos e sessenta e oito
reais e vinte e quatro centavos), referente a R$ 24.939,02 (vinte e quatro mil novecentos
e trinta e nove reais e dois centavos) mensais.". Passa-se a ler: "Como consequência à
prorrogação contratual, fica, por meio deste instrumento, aprovada a alteração do valor
global do Contrato, que passará a ser de R$ 590.780,88 (quinhentos e noventa mil,
setecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos), decorrente da soma do valor global
anteriormente vigente de R$ 291.512,64 (duzentos e noventa e um mil, quinhentos e doze
reais e sessenta e quatro centavos), acrescido do montante de R$ 299.268,24 (duzentos e
noventa e nove mil, duzentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos),
correspondente à prorrogação da execução contratual por mais 12 (doze) meses, com valor
mensal de R$ 24.939,02 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e dois
centavos)." 2. CLÁUSULA SEGUNDA: Reiteram-se todas as demais cláusulas. DATA DE
ASSINATURA: 26 de setembro de 2025. ASSINA: Leandro Aguiar de Oliveira,
Superintendente Regional Substituto da 14ª Superintendência Regional da Codevasf.

EXTRATO DE ENTREGA

[...]

Objeto: Reajuste de valores do contrato nº

21/2021 - DITEC/PF, conforme previsão contida na cláusula sexta e item 19 do termo de
referência, anexo do edital.
Com as alterações citadas acima, o valor mensal estimado foi majorado e passa a ser de:
R$ 93.955,43 (noventa e três mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três
centavos). Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.127.465,21. Data de Assinatura: 25/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 25/09/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 200392